
                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                                  Βόνιτσα  21-01-2025
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ-ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                    
          
Ταχ. Δ/νση: Βόνιτσα
Ταχ. Κώδικας: 300 02
Πληροφορίες: Λαμπρινή Πρωτόπαπα  
Τηλέφωνο:2643360117-116 
Mail: dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr       

ΘΕΜΑ: «Ορισμός νέου Αντιδημάρχου και εκχώρηση αρμοδιοτήτων».

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 12/2025
Ο Δήμαρχος Ακτίου - Βόνιτσας

                  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 
Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα 
με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει".

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά 
με την αντιμισθία.

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 
Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023 (Β 2802)) για τον Δήμο Ακτίου-Βόνιτσας, 
σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 14.644 κατοίκους.

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90): Αντιδήμαρχοι.
7.  Την αρίθ.πρωτ.1/38/02-01-2024 (ΑΔΑ:9Ξ9ΤΩ6Ζ-ΞΡΙ) απόφαση Δημάρχου «Ορισμός 

Αντιδημάρχων και εκχώρηση αρμοδιοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
αρίθ.πρωτ.2/372/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΖΕΩ6Ζ-9ΒΟ) απόφαση Δημάρχου, και την 
αρίθ.πρωτ.11/731/16-01-2025 (ΑΔΑ:9ΞΔΖΩ6Ζ-Α28) απόφαση Δημάρχου «Αποδοχή 
παραίτησης Αντιδημάρχου»,

8. Το γεγονός ότι μετά την αίτηση παραίτησης του κ. Παναγιώτη Πανταζή του Γεωργίου από το 
αξίωμα της Αντιδημάρχου κενώθηκε η θέση Αντιδημάρχου για το υπόλοιπο της θητείας και για 
το χρονικό διάστημα έως 01-01-2026.

9.  Την ανάγκη αντικατάστασης του ως άνω Αντιδημάρχου Ακτίου-Βόνιτσας πριν από τη λήξη της 
θητείας του για την εύρυθμη, ταχεία και παραγωγική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Ορίζει ως έμμισθο Αντιδήμαρχο Ακτίου-Βόνιτσας τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας 
Τάνταρο Στέφανο του Δημητρίου με θητεία από την έκδοση της παρούσας 21-01-2025  και για το 
υπόλοιπο της θητείας των Αντιδημάρχων ήτοι έως 01-01-2026, εντός της τρέχουσας δημοτικής 
περιόδου.

mailto:dhmos.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΜΓ7Ω6Ζ-ΖΒΛ



2. Μεταβιβάζει στον ορισθέντα Αντιδήμαρχο κ. Τάνταρο Στέφανο του Δημητρίου, τις παρακάτω 
κατά τόπον αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Παλαίρου:

• Η ευθύνη λειτουργίας της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Πρασίνου – Διαχείριση προσωπικού 
στη Δημοτική Ενότητα Παλαίρου

• Η ευθύνη λειτουργίας της Υπηρεσίας Ύδρευσης, άρδευσης και Αποχέτευσης – Διαχείριση 
προσωπικού στη Δημοτική Ενότητα Παλαίρου 

• Συντήρηση και λειτουργία δημοτικών κοιμητηρίων στη Δημοτική Ενότητα Παλαίρου  
• Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη Δημοτική 

Ενότητα Παλαίρου 
• Ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που μπορεί να του μεταβιβάζει με απόφασή του ο Δήμαρχος, που 

αφορά στη Δημοτική Ενότητα Παλαίρου 
• Η ευθύνη επίβλεψης και λειτουργίας Βιολογικού και ανακύκλωσης στη Δημοτική Ενότητα 

Παλαίρου 
• Η ευθύνη επίβλεψης και λειτουργία των παιδικών χαρών στη Δημοτική Ενότητα Παλαίρου  
• Η ευθύνη διοργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων στη Δημοτική Ενότητα Παλαίρου 
• Υπογράφει με εξουσιοδότηση του Δημάρχου, βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά 

έγγραφα που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες.

3. Στον ανωτέρω Αντιδήμαρχο παρέχεται πέρα των ανωτέρω και η εξουσιοδότηση για την υπογραφή 
εγγράφων της αρμοδιότητάς του.

4. Ο ανωτέρω Αντιδήμαρχος κατά τη διάρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί μέλος του 
προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου

5. Η ανάκληση του αντιδημάρχου είναι δυνατή οποτεδήποτε.

6. Τροποποιούμε στην στ παράγραφο της αρίθ.πρωτ.1/38/02-01-2024 (ΑΔΑ:9Ξ9ΤΩ6Ζ-ΞΡΙ) 
προηγούμενη απόφασή μας, το εδάφιο δ ως ακολούθως:
δ. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Τάνταρου Στέφανου του Δημητρίου  που απουσιάζει ή 
κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Κων/νος Βασιλάκος και αντίστροφα.

7. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αρίθ.πρωτ. 1/38/02-01-2024 (ΑΔΑ:9Ξ9ΤΩ6Ζ-ΞΡΙ), όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρίθ.πρωτ.2/372/10-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΖΕΩ6Ζ-9ΒΟ) 
απόφαση Δημάρχου.

8. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας. 

                                                                                                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                                    ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΛ. ΚΑΣΟΛΑΣ
Κοινοποίηση:                                                     
1.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου
Δυτ. Ελλάδας& Ιονίου-Τμήμα Διοικ-Οικον. 
2.Προϊστάμενους Τμημάτων του Δήμου

ΑΔΑ: ΨΜΓ7Ω6Ζ-ΖΒΛ


		2025-01-21T11:51:40+0200


		2025-01-21T11:53:11+0200
	Athens




